
Diário   Oficial Página 66   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1162976:66>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

PROCESSO Nº 025/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO (MANILHAS) 
PARA USO EM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
BUEIROS, ESTRADAS E OBRAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT”. em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 
8.666/93. O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 
00 min do dia 20 de Maio de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - 
Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também dis-
ponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do 
e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimen-
tos  pelo telefone (66)3548-1140.  
Novo Santo Antônio - MT, 07 de Maio de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial  

<END:1162976:66>
<BEGIN:1162977:66>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

PROCESSO Nº 026/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-MT. Em 
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamen-
to será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 21 de Maio 
de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. 
“A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data 
e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site 
www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone 
(66)3548-1140.  

Novo Santo Antônio - MT, 07 de Maio de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial  

<END:1162977:66>
<BEGIN:1162980:66>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (CASA DE APOIO) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE EM AGUA BOA/MT.A 
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e Lei 
10.520/02, torna público para conhecimento dos interessados que fica 
prorrogada a data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 20 
de Maio de 2020, ás 14: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. 
O mesmo encontra-se disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.  
Novo Santo Antônio - MT, em 07 de maio de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial  

<END:1162980:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1162954:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS 
A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa 
WELLYNGTON DA SILVA 02913345123I (CNPJ: 34.971.356/0001-94), 
com o valor total de R$ 28.849.95 (Vinte e oito mil, oitocentos e quarenta 
e nove reais e noventa e cinco centavos). Na fase de habilitação a 
concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não houve reações 
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 06 de maio de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162954:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1162885:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ 
REG. DE PREÇOS Nº 010/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO 
BASCULANTE COM POTÊNCIA MINIMA DE 140CV, COMBUSTIVEL 
DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 12M3, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES VIAÇÃO E ESTRADAS E 
OU/ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANODS, DO 
MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, CONFORME CONDIÇÕES 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO - I TERMO DE 
REFERENCIA, parte integrante do edital, com realização prevista para o 
dia 19/05/2020 ás 08:00 hs de (Mato Grosso). O Edital completo está a 
disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, 
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1162885:66>
<BEGIN:1162892:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2020

OBJETO: Contratação de empresa visando suprir a rede de distribuição 
de energia elétrica tensão 34,5 KV do sistema rural trifásico, energisa com 
isoladores tipo pilar aplicados diretamente ao poste de concreto, de modo 
a assegurar condições técnicas favoráveis ás instalações e qualidade DU 
serviço de energia elétrica com carga de 10 KVA (monofásico) e 75 KVA 
(trifásico 380/220) na obra de ampliação e melhoria do sistema de abas-
tecimento de agua com recursos oriundos do TC/PAC 0220/2012- Funasa, 
neste Município De Planalto Da Serra-MT. CONTRATADA: Cotepostes 
Postes E Materiais Elétricos LTDA. CNPJ: 02.507.465/0001-69. VIGÊNCIA: 
22/04/2020 à 30/06/2020. VALOR GLOBAL: R$ 696.258,87.

Dênio Peixoto Ribeiro - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1162892:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1162917:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.038/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.075/2020

PREGÃO Nº. 038/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL PARA FUTUROS 
REPAROS EM ALVENARIA, HIDRAULICA E ELETRICA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 21 de maio 
2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 21 de maio de 2020 - Aquisição 
do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Trans-
parência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA 
DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em 
Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de maio de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1162917:66>
<BEGIN:1162918:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.039/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.076/2020

PREGÃO Nº. 039/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GUINCHO PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


